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Yttrande över promemorian Slopad nedsättning av energiskatt för 
bränslen i vissa sektorer, dnr Fi2020/04247 

Sammanfattning 
Jernkontoret avstyrker förslaget. Branschen arbetar långsiktigt med att effektivisera sin 
verksamhet, minska sina koldioxidutsläpp och uppnå fossilfrihet till 2045. Det är av yttersta 
vikt att företagen under den tiden har största möjliga manöverutrymme för att kunna 
kombinera en upprätthållen konkurrenskraft med de satsningar som krävs för utveckling av 
och investeringar i nya fossilfria lösningar.  
 
För stålindustrin faller en del av bränsleanvändningen under undantaget för metallurgiska 
processer, men även annan bränsleanvändning sker i processerna vilka nu omfattas av 
föreliggande förslag om avskaffande av skattenedsättning. 
 
Systemet med relativt höga nominella fiskala skatter, och nedsättning av dessa för 
konkurrensutsatt industri har varit en väl fungerande princip i Sverige. När avsteg från den 
principen görs är det en oroande utveckling. Bilden av Sverige som en industrination med 
bra investeringsklimat och förutsättningar för omställning kommer att ta skada.  
 
Förslaget läggs också samtidigt som en stor del av den europeiska lagstiftningen som rör 
samma frågor ska utvärderas, bland annat energiskattedirektivet, vilket gör att 
förutsättningarna och följderna av förslaget är svåra att utvärdera på längre sikt. Förslaget 
bör därför dras tillbaka i avvaktan på att dessa förhandlingar avslutas. 
 
Den korta tiden som föreslås för förändringen ger heller inte företagen tillräcklig tidsrymd att 
agera inom. Det betyder enbart kostnadsökningar i ett redan ansträngt läge, och kommer 
inte att leda till några energieffektiviseringar i sig. För industrier inom ETS är 
handelssystemet styrmedlet som ska driva mot klimatmålen. Ytterligare energiskatter betyder 
bara ökade kostnader och ett försämrat konkurrensläge gentemot konkurrerande länder. 
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